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Referierende und Organisation (alphabetisch) 

 
Name, Vorname Institution/ Organisation PLZ, Ort E-Mail 

Amann-Morach Monika 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 
Leitung Tagungsorganisation 

4600 Olten monika.amann@fhnw.ch 

Anliker Susanne 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten susanne.anliker@fhnw.ch 

Berger Regula 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Kinder- und Jugendhilfe 

4053 Basel regula.berger@fhnw.ch 

Carter Sobell Linda Center for Psychological Studies 
Nova Southeastern University USA-33314 Fort Lauderdale, FL sobelll@nova.edu 

Cucci Florinda 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Kurskoordinatorin 

4600 Olten florinda.cucci@fhnw.ch 

Dällenbach Bechtel Regula 
Hochschule für Soziale Arbeit FHNW 
Institut Professions-forschung und 
kooperative Wissensbildung 

4600 Olten regula.daellenbach@fhnw.ch 

Fetscher Klaus Schweizerisches Epilepsie-Zentrum 8008 Zürich klaus.fetscher@swissepi.ch 

Gahleitner Silke Birgitta Alice-Salomon-Hochschule Berlin D-12627 Berlin sb@gahleitner.net 

Gerber Urs 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten urs.gerber@fhnw.ch 

Graf Marc 
Universitäre Psychiatrische Kliniken 
UPK Basel 
Forensisch-Psychiatrische Klinik 

4012 Basel marc.graf@upkbs.ch 

Hahn Gernot Klinikum am Europakanal 
Klinik für Forensische Psychiatrie D- 91056 Erlangen info@gernot-hahn.de 
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Hug Sonja 
Fachhochschule Nordwestschweiz  
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten sonja.hug@fhnw.ch 

Hüttemann Matthias 
Fachhochschule Nordwestschweiz  
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten matthias.huettemann@fhnw.ch 

Madsen William Charles Family-Centered Services Project 
Cambridge, Massachusetts USA-Cambridge, MA 02140 madson1@comcast.net 

Newark Patricia Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 
Praxis an der Bäumleingasse 4054 Basel patricia.newark@therapie-basel.ch 

Pauls Helmut Hochschule Coburg 
Fakultät Soziale Arbeit und Gesundheit D-96479 Coburg pauls@hs-coburg.de 

Reddemann Luise Fachärztin für psychotherapeutische Medizin 
Psychoanalytikerin (DPG, DGPT).  D-89435 Finningen l.reddemann@t-online.de 

Rossi Renato Arxhof Massnahmenzentrum  
für junge Erwachsene Baselland 4434 Niederdorf renato.rossi@bl.ch 

Schmid Holger 
Fachhochschule Nordwestschweiz  
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten holger.schmid@fhnw.ch 

Schmid Otto 
Universitäre Psychiatrische Kliniken 
UPK Basel, Janus, Zentrum für 
heroingestützte Behandlung 

4004 Basel otto.schmid@upkbs.ch 

Schnell Tatjana Universität Innsbruck 
Institut für Psychologie A-6020 Innsbruck tatjana.schnell@uibk.ac.at  

Vogt Michael Hochschule Coburg 
Fakultät Soziale Arbeit und Gesundheit D-96479 Coburg michael.vogt@hs-coburg.de 

Wettstein Felix 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten felix.wettstein@fhnw.ch 

Wüsten Günther 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 
Tagungsleiter 

4600 Olten guenther.wuesten@fhnw.ch 
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